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______ HOLDT' ^DERINGEN 1275/76!_______

For Skørping Skakklub's vedkommende startede årets 
holdturnering søndag dBn 19,1c, 75. mesterrcNckehol- 
det var det første i kamp.Vi startede med Ars på 
hjemmebane og det vil i denne omgang sige Arden Hal 
len hvor kampen afvikledes grundet lokalemæssige 
problemer i Skørping.Forøvrigt var lokalet tip rop 
og samtidig gratis!
Nå men tilbage til kampen som sluttede 4-4 hvil­
ket vi har grund til at vare tilfreds med,selv om 
det en overgang tegnede til en solid sejr til os.

Skørping har hvid ved lige numre:
Bræt 1:
Arne Søgaard - Henning Larsen -A " U
•,rne Søgaard var godt forberedt til denne match! 
Cg spillede en variant han vidste modstanderen 
ville gå ind i.Over remisgrænsen kom partiet dog 
aldrig.Henning Larsen tilbød remis.

Bræt 2:
N.C.Davidsen - Søgaard Sørensen 1 - o
Søgaard Sørensen spillede meget passivt og jeg fik 
chance fer at give to tynde for en tyk og to bønder 
samtidig med at modstanderens, .kongestilling blev 
ødelagt.

Bræt 3:
J.Stephensen - P.E.Niebuhr 1 -o
John spillede et roligt og solidt parti og efter 
at have vundet en bonde var det blot et spørgs­
mål om tid før John havde gevinsten i hus.

Arne Valsted - Karl 
Arne fortsatte hvor 
med at score point, 
i det 23.træk efter

T.fadsen 1 - o
han slap sidste sæson,altså 
□g han satte modstanderen mat 
et udmærket parti.

Arne Christensen - B: roe Jensen o - 1
Hermed går vi over til den mere triste afdeling 
af kampen,Arne stod nogenlunde i det moste af par-



tiet men spillede så påfaldende passivt og satte en 
kvalitet over styr.Partiet var herefter ikke til at 
redde.

Brat 6s
Jørgen Boeriis - J.P.Krorh. o - 1
Ak! Ak! I dette parti var Boeriis en bonde bagefter, 
men der opstod en af de her stillinger som kan vinde 
men først bagefter når der bliver tid til at se or­
dentligt på partiet,men altså op mod 9S-/j gevinstchan­
cer men også omtrent 99å umuligt at opdage ved bræt­
tet.

Brat 7:
xkixktxkiSsnK
Jens Thygesen - Jens A.Hansen o - 1
Godtnok blev det en Jens der vandt,men desvorre for 
cs den forkerte.Jens Thygesen stod udmærket men kunre 
ikke holde slutspillet hvor han var en bonde i under 
vagt.

Brat 3:
Dagens gyser.
.Anker Nielsen - Dean Back 4 “ 4
Dean Back overraskede,især undertegnede ved at stille 
op, da jeg mente at have sikre forlydender om at han 
var deporteret til SverigeLRent skakmæssigt blev An­
ker også overrasket og han blev fralusket en dronning 
på snedig vis,Da det skete rot tidlig i partiet ville 
Anker Nielsen ikke opgive straks da ingen andre var 
færdige endnu og man spillede trøstigt videre. Der er 
et gammelt ord der siger at hvis man venter lange nok 
kan kan blive kon--e af Sverige,men man kan åbenbart 
også gøre skakmodsti.ndere møre så de tilbyder remis, 
selvom de har dronning for tårn og springer!

After dette parti sluttede matchen altså 4 - 4 og vi 
kan nu håbe på at vi vinder over Hjørring den 3o.ll. 
dem skal vi nemlig møde på udebane og en sejr der vil 
styrke holdets stilling.
I denne runde blev der spillet to andre kampe i ø-kl. 
Hjørring vandt 6-2 over Åbybro.Der var endvidere en 
kæmpesensation idet Alliancen vandt 8 - o (skriver ot



□ tte - nul.) over Dronninglund Skakklub. Aalborg Skf. 
var oversidder i 1.runde.
Stillingen er herefter: Alliancen 3 point

Hjørring 6 II

Skørping 4 ti

Aars 4 l!

Åbybro 2 il

Dr.Lund o ti

Nur først alle vore spillere kornner i kamptræning
skulle vi nok kunne gøre os gældende i toppen af klas 
sen,og det er derfor med stor interesse turneringens 
videre forløb F lges.

Torsdag den 23.lo.75 spillede vort C—hold deres Først 
ste kamp i rækken.Kampen ver på hjemmebane og stod 
mod Vejg ard Skakklub.Kampen sluttede 3-4 - 2-4 til Vej 
gaard,det er jo som bekendt G mands hold man spiller 
med i C-kl.Desværre kunne vi ikke mønstre fuld hold 
da Kristian Andersen ikke mødte op,At han ikke meldte 
afbud skyldtes interne kommunikationsvanskeligheder 
brødrene Andersen imellem,mon vi håber at Kristian 
er til disposition næste dang der bliver kaldt på ham

Skørping h-r hvid ved lige numre.

Bræt 1:
Kristian Andersen - Svend L.ndbak □ - 1
Uden kamp.
Bræt 2:
Jens Thuesen - Jens P,Jensen o - 1
Jens mødte en af Vejgaards bedéte spillere på C- 
holdet og han måtte give oo for overmagten,
Bræt 3:
Finn Leleur - M.Sygum c - 1
Dagens bogier,Finn solgte damen gratis i 7,træk, 
men om ikke andet så glædede det Bygum usandsyn­
ligt meget at vinde over et ungt talent,så noget 
godt kom der altså ud af det.
Droit 4:



Spiren Thuesen - Jørn Grønhøj 1 - □
Her havde Skørpi-ngs holdleder et virkeligt spin­
dende parti,der af mange var regnet for remis,men 
Søren udviste som holdleder et strålende forbillede, 
og kæmpede videre,og til sidst skete det halve mirakel 
hvorefter pointet gik til Skørping.
Brat 5:
Frank Rosenbeck - Ove Jensen 1 - o
Frank spillede mod en af veteranerne fra Vejgaard, 
hvilket dog ikke afskrækkede ham synderligt,så han 
spillede ufortrødent på gevinst.Ove Jensen måtte 
afgive en officer og senere pointet til Frank,udmærket.
Bræt 6:
Mogens Jensen - Valdemar Sørensen - å
Med dette halve point scorede Mogens sit første point 
på hold for Skørping Skakklub.Mogens kom ind i Or.- 
slutspil med en bonde i overvægt,men det lykkedes 
hans rutinerede modstander at holde partiet på re­
misgrænsen.
Alt i alt en udmærket kamp,som lover forholdsvis godt 
for holdets næste kampe,som er henholdsvis mod Hadsund, 
og Dronninglund,hvorefter man begynder forfra men så 
skal Skørping til gengæld til Vejgaard osv.

Holdet har allerede været i kamp igen og spillede denne 
gang mod Hadsund i Hadsund, Resultatet blev en udmærket 
sejr på - 2-g og man er nu oppe på 6 point for de 2 
kampe.
Resultaterne ved da enkelte brætter,Skørping har hvid 
ved de ulige brætnumre.
Bræt 1:
Tage Krogshave Hadsund Kristian Andersen 0-1

Bræt 2:
Martin Bavngaard H. Jens Thuesen 1-0

Bræt 3:
Arne Jensen H. Fin-n L.Thomsen 0-1



C-holdet fortsat:
Brot 4:
Hans C'nr. Nielsen H.
Brot 5: 
Viljo Ester H.
Brot 6:
Kurt Andersen H.
altså alt i alt en sejr på 
fra Hadsund Skakklub.

Søren Thuesen 1 - o

Frank Rosenbeck o - 1

Bogens Jensen Z - £

3-å - 2g over ærkerivalerne

□ - holdet har også varet i kamp på hjemmebane mod Al­
liancen fro. Aalborg.Dosvorre blev det ikke den bedste 
sosonstart idet holdet tabte 6-;- - 1--,Eftersom der ikke 
rigtig kan findes nogen god grund til tt det skulle 
blive til et så stort nederlog kun man hobe på at det 
vil gå bedre i holdets noste kampe,når de unge spillere 
frrst får kastet premiere nervøsiteten overbord!
Kampen forbigås derfor i stilhed i f rste omgang,men 
selvfølgelig skal holdets pointstagere novnes:

Brot 1:
HARDY ANDERSEN g point.
Brot 2:
1IZ1Z JENSEN 1 point.

Fro. kampen 
Skørping - ®
Aers.Sort
har i sid- q 
ste t . ok spil 
let KeB og 
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Søndag den 3a.11,75 spillede M-holdet sin anden kamp 
i vinterens holdturnering.Vi mødte et af topholdene, 
Hjørring Skakklub i Hjørring,Heldigvis har vi altid 
haft et godt tag'på Hjørring Skakklub,så vi tog derop 
regnende med en sejr.Det kom også til at passe idet 
vi vandt med 4- - 3- ,og denne sejr kunne let være ble­
vet større da Jens Thygesen havde alle chancer for at 
vinde sit parti, men desværre gik den noksom berømte 
klap ned’
Skørping har hvid ved ulige brætnurire: bræt 1. 
Arne Søgaard - Chr.Vaagner Nielsen o - 1 
Søgaard stod udmærket i et Spanskt parti,men forærede 
så den forhåbentligt taknemmelige modstander et par 
officerer,
M.C.Davidsen - Jørgen Scheur o - 1
Desværre også tab her,men undertegnede blev overspillet 
og kunne ikke klare at finde gode træk.
John Stephensen - Dene’ La Cour 1 - o
Holdets sikre støtte scorede som sædvanlig et helt po­
int efter et fejende flot spill
Arne Valsted - Jan Petersen 1 - o
Sidste år mødte Arne også Jan Petersen og også dengang 
med sejr til følge.Arne kan nu med rette kaldes holdets 
pointsluger idet han i de sidste syv holdkampe har sco­
ret 7 point’1l 5
Arne Christensen - Viggo Hansen 1 - o
Arne stod en overgang temmelig skidt,men fik efterly n- 
den rettet op på stillingen og begyndte at stå klart 
til gevinst.an fejl fra modstanderens side afgjorde 
imidlertid partiet med en Dronning i overvægt-til Arne,
Jørgen Boeriis - Chr.Hansen 1 - o
Boeris stod ligeledes dårligt til at begynde med,men 
fik så lukket en af modstanderens løbere inde på a2,og 
spillede derefter i realiteten med n officer i over­
vægt,med inkassation af'eet styk point til følge.

—_-----SPTL SKAK I GKi SPINS SKAKKLUB----------
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I
bræt 7:
Jens Thygesen - S.Aa.Simonsen □ - 1
Efter at Jens havde kæmpet utrætteligt i 5 timer og 
opnået en klar gevinststilling,gik klappen ned og han 
måtte se pointet passere kkheux forbi til modstanderen.
bræt 8:
Anker Nielsen - Thorvald Jensen 4 ~ 4
Anker spillede som sædvanlig solidt og selv om han uar 
en bonde bagefter i lang tid,var der ikke den store fare 
for at han ville miste det halve point.

B-holdet igen:
Torsdag 4.11. spillede man anden kamp i holdturneringen 
og det var mod Nørresundbys B-hold,Kampen gik fint,men 
måske var holdet meget handicappet af at spille på ude­
bane,Nervøsitet med meget mere. Resultatet blev et neder­
lag på 8 - o! Ingen af spillerne skal her roses frem for 
nogen anden,men blot siges at kampånden stadig er til­
stede.
Torsdag 11.11. B-holfflet igen igen:
Denne gang havde man hjemmebanefordclen og det hjalp da 
også på det ikampen mod Horsens—Hammer,Skørping vandt 
en fin sejr på 5å - 2^- og hele holdet kæmpede godt, 
samt havde det fornødne held!
Skørping har hvid ved de lige brætnumre: 
bræt 1:
Hardy Andersen - Svend Christensen 1 - o
På den udsatte første plads lykkedes det denne gang 
at score et helt point for Hardy,selv om der en overgang 
mangl de en kvalitet,men lidt småfuskeri hjalp til sidst.
brat 2:
Riise Jensen - Harald Jensen 4 “ 4
Holdets sikre mand stod denne gang til tab,men fik så 
chance til en evig skak, på trods af et tårns undervægt,
bræt 3:
Vagner Christensen - Henry Christensen 1 — o 
Trods stort pres fra modstanderens side lykkedes det 
Vagner at klare pynten og snuppe pointet.
bræt 4:



brat 4:
Claus Wilhelmsen - Dan Grandahi 1 - o
En dronninggambit hvor Claus’ modstander spillede Sc6 
før han spillede c5.Dette gav Claus et voldtsomt starkt 
bondccentrum,og han kunne satte modstanderen mat i det 
33. trak.
brat 5:
Poul Erik Jensen - Gunnar Nielsen 1 - o
Poul opnåede en god stilling i åbningen og kunne med 
sikkert og solidt spil vinde partiet.
Kristian Andersen - Jens Jensen 1 - o
Aftenens gyser.Partiet vekslede fra side til side,men 
efter 4 timers spil fik Christian overtaget og kunne 
føre en bonde i Dronning.
brat 7:
Jens Thuesen - Bent Larsen o - 1
Ja, Jens kunne jo som vi havde ventet ikke stille noget 
op over for Bent Larsen, selv om han kampede godt’’
Søgaard Jacobsen - Kaj Randbek o - 1
Søgaard var med som reserve,men mangler tydeligvis nok 
lidt traning i at spille op til sin sadvanlige styrke. 
Men han bed dog godt fra sig selv om det ikke kunne 
redde pointet.
Men altså en sejr på 5-1 - 2-£ hvilket viser at holdet er 
på vej op,Der skulle nu vare mulighed for at undgå sid­
ste pladsen i rakken,således at vi også naste år er i 
stand til at mønstre et B-hold.



Mesterrækken 3, kamp i holdturneringen.
Vi spillede denne som hjemmekamp mod Alliancen,der jo 
var tophold.Kampen blev meget spandende og vi havde i 
lang tid forhåbninger am un sejr.Til sidst mutte vi 
bgje os og se et nederlag på 4A- - 3-.- i gjnene.
ukprping har hvid ved lige numre:
Bræt 1:
Arne Cpgaard - Niels Christoffersen o - 1
Arne Sdgaard der efter eget udsagn nærmest fungere som 
en si gs bglgebryder for holdet,kom har ud for meget 
jtyårigtnyejr{ stormve jr) og kunne ikke holde .den rette kurs.
Niels C.Davidsen - Kaj Christensen 1 - o
Undertegnede stod i overkanten det meste af purtiet,men 
da Kaj Christensen var ved at have udlignet,lavede han 
en kæmpebrpler og blev sat mut!
Bræt 3:
John utephensen - Laur.Pedersen o - 1
John stod ganske godt,men overså sa at L.P. kunne slå 
en officer samtidig med at kongestillingen blev lidt 
luftig.
□ret 4;
Arne Valsted - Torben Tinkler o - 1
Torben Vinkler der or ny spiller i Alliancen, blev en 
ubehagelig overrasskelse,spillemæssigt set,for Arne 
Valsted.Arne gav en bonde for at få. angrebsspil,og nok 
en og hver gang tænkte han at den kunne i hvert fald 
ikke si's da dot ville give et enormt angrbb,men det 
kunne denaltså åbenbart,og orne tabto i voldsom tidnød.
Bræt 5:
Arne Christensen - Ulrik Nielsen o - 1
Dagens længste parti,der længe bælgede frem cg tilbage. 
Desværre fik Ulrik herredomme ovor 7. linie og dermed 
chancen for at vinde t rnslutspillet.
Bræt 6:
Jfrgen Bocriis - Hans Schack 1 - o
Dagens gyser,hvor Bocriis spillede meget koldblodigt 
men samtidig podntsgivondc,partiet kan ses i partiaf­
delingen .
Bræt 7:
Jens Thygecen - Erik Falden -1 - <■
Jons spillede med do sorte brikker roligt og solidt,cg



var aldrig i alvorlig fare for at miste det halve point.
Brat 2:
Anker Nielsen - Børge Jensen 1 - o
Ogsi. hor havde Skørping en solid mand der spillede lige 
oo med sin modstander de første mange træk.Anker vandt 
så en bonde og derefter gik det hurtigt ned af bakke 
i?or Børge Jensen.
f.’en alt i alt en spændende kamp,hvor vi vel nok kunne 
have fortjent ar vinde,men vi må nu se i øjnene at /Al­
liancen er på en sikker førsteplads med 22 point for 
4 kampe.Hjørring er faktisk det hold der størst chance 
for at true Alliancen idet de har 15-g point for 3 kampe. 
Aalborg har 13 og os selv 12 point ligeledes for 3 kampe. 
I bunden Ars med 11 point for 4 kampe.

I klubturneringerne er der ikke sket de store ting,og det 
bliver først efter hqxlx nytår at man kan begynde at danne 
sig et billede af hvem der vinder i de forskellige klasser.
□et samme gør sig gældende for pokalturneringen,hvor dog 
sidste års pokalmester er slået ud.

□et rgrste parti er fra Junior 02. i skak i Grindsted,, 
og er spillet i 3.klasse 2.runde. Don 24,6.1275.
Hvid: Finn Le eur
bort: Jenser 0.konensen Nordre Skakklub.
I.e4 e5 2,uf3 Sc6 3.Lc4 do 4,d3 Lg4 5,h3
(ikke Lxf7? der kan besvares med Kxf7 6,Sg5*!- OxgS og 
hvid har tabt en officer)
5,— Lxf3 5.Dxf3 Jf6 7.3d2 g6 3,b3 hu G.Lb2 o-o-o 
lo.o-o-o Td7 ll.Lbo DxfS 12.Sxf3 3e7 13,d4 du 14.
dxeS dxe4 15.Sgu Lho lc_,h4 Txdl4- 17,Txdl Lxg3-:- 
IQ.hxgo Td3 13.Tel TdS 2o.Lc4 Tao 21.a4 Sd5~ 22,Txc£ 
Scb4 23.Lxd3 SxdS 24. e6 fxe6 25,Txeo Sf4 26.TfG Tf5 
27.g3 Txf6 28.gxf6' KdS 23.gxf4 Ke3 3o.Le5 Kf7 
31.Kd2 og sort nav opj



Næste parti er fra B-holdets første kamp og er indleve­
ret af Hardy Andersen. Spillet den 12,11.1975 bræt 1 
mod Alliancen.
Hvid: Erik Borgaa Alliancen 
Sort: Hardy Andersen Skørping.

Dronninggambit.[modificeret] 
l,d4 d5 2,Sf3 Sf6 3.Lg5 ec 4.Sd2 h6(har ikke noget i- 
mod afbytning da D. samtidig udvikles) 5,Lh4 Le7
6. e3 o-o 7.Ld3 Sd7[skal bruges til fremstød på D-fløjen) 
S.o-o b6 9,De2 c5 lo.c3 c4(hvis cxd4 får hvid frit 
spil med løber og dronning) ll.Lc2 b5 12. e4 MS Lb7 
&2.(slår ikke på grund af 13,dxsx8x - dxe 14,Sxe SxS 
IS.DxS eller, dxe 14,Sxe Sdo 15,LxL DxL hvorefter
hvid står bedst) 13. e5 Sh7 14,LxL DxL iS.fde første 
brikker der bliver slået) 15,g3 fo [løberen på c2 skal 
lukkes fra,da min egen løber ikke står særlig godt,men 
hvid kunne jo have slået en’passant) 16.3h4’, Df7

[eller Dg5 17.f4 Dg4 18,DxD FxD 19.f4 exf 2o.Lxf5 
og hvidstår formodentlig bedst) 17.f4 TfdS IB.Tael? 
Sdf8 19.g4 Sgo! (fordriver den farlige springer på
h4) 2o.Sg2 Lc6 (2o.SxS DxS giver bedre stilling for sort) 
21,gxf exf 22.Dh5* SxeoJ 23.Dxf5 DxD 24,LxB Sf7 
(3d? og det hele lukkes inde) 25.Te? SdG(skal flyttes på 
Grund af 26.LxSh7+ KxL 27.TxS) 26.LXS+ KxS 27.Sf3 
Sf5 28.Tf7 Sdo, Hvid tilbød remis hvilket jeg tog 
imod da jeg syntes jeg flere gange havde stået til 
tab og modstanderen spillede meget solidt.

Noter:Hardy Andersen.

X H
Så et parti hvor der stod særdeles meget på spil for 
de implicerede parter,idet det både gjaldt i vinter­
turneringen samt i voves pokalturnering,der jo er en 
knock-out turnering for 16.spillere.
Spillet 11,12,75. To springer spil.
Hvid:Arne Christensen,
Sort:Jørgen Boeriis,
l.e4 eS 2,Sf3 Sc6 3,Lc4 Lc5 4,c3 d6 5,d4 exd4 G.cxd Lb6
7, h3 h6 8,Sc3 Sf6 9,Le3 La5 lo.Sd2 a6 11.o-o De7



12. d5 Sea 13.Le2 o-o 14. a3 Lxc3 IS.bxc Ld7 16. a4 co
17. c4 cxd 13.cxd TfcS 19.Db3 LeB 2o.Tfbl Tc7 21.Lb6 
TccS 22.Ld4 Tc7 23.Tel TacB 24.TxT TxT 25.Db2 Sd7
26.f3 3xd5 ’ 27. Lxg7- 3f4 2B.Lfl Dg5 29.Ld4 Sxh34- 3o. 
Kh2 3f4 31.3b3 3e5 32.0d2 Dh4+33.Kgl 3h3-b 34.KH2 Sg5-F 
35.Kgl Sgxf3-r’ 36.gx3 3xf3-i- 37.Kg2 SxD og Arne opgav.
Kun tre dage senere spillede Boeriis igen et flot parti, 
denne gang med de hvide brikker.Fra holdkampen mod Al­
liancen den 14.12.75.
Hvid:Boeriis
Sort:Hans Schack Alliancen
l.e4 co 2.d4 cxd 3.c3!?! dxc 4.3xc e6 5.Lc4 Lb4 6.3ge2 
3o7 7. o-o Sg6 B.f4 o-o 9.f5 Se5 lo.DbB Le7 ll.fxe dxe 
12.Lf4 Sbc6 IB.LxS 3xL 14.Tadl LcS-i- IS.Khl Dh4 16.Tf4 
Sa4 17, h3 Bf 2+ 13.Kh2 De7 IS.Tfl ud6 2o.g3 3xh3
21.eS DxeS 22«Kx3 b6 23.Se4 Lb7 24.3xL DxB 26.g4 TadB 
26.Txf7 Txf7 27,Lxe6 Dc6 2B.Lxf7+ KhB 29.3f4 g5 3o.L_d5 
Dh6-F 31,3h5 LxL 32. Dc3+ Kg8 33,Tf611 og sort opgav.

bravo or. Bo eri is.
Hvid:Jens Thygesen Spillet i klubturneringen don 9.lo.1275 
3ort:Biise Jensen Kongeindisk_ rersvar.
I.d4 3f6 2.c4 g6 3.3c3 Lg7 4,e4 d6 5.3f3 o-o 6.Le2 e5 

sorts anden mulighed er co,men det giver en trang 
stilling,Efter 6.Ld3 er e5 endnu bedre end efter Le2.

7,dxe3 dxe5 S.LgS h6
her er S.BxD TxD 9.3xe5 Sxe4 lo..,bæ LxeB godt for 
sort - ellero er e5 jo ubrugeligt’. ! !

9.l_h4 Sc6 lo.o-o Ld7 ll.Dc2 g5? 12.Lg3 Sh5 
hvid kan nu fl dobbeltbonde,men sort ser frem til 
springere pc f4 eller d-:-

IB.Tadl g4?! 14.LH4 gxSfS’15.Lxd8 fxe2 16.Dxe2?3f4 
16.3xe2 var nok bedre,og hwx sort kunne su ikke fl 
feltet f4—og senere ogs-J. d4,Hvid fur nu besvar med 
at placere sin dronning.

17.Df3 TxLdB 13.3d5.Se6 19.Dg31 
truer Sf6+, og s-. falder løber d7.Sort parerer bedst 
med 3c-d4,d._.r truer med familieskak pc c2,altsa:

19.- Scd4 2o.Tfcl KhB 21. b3 c3 22.ue3‘; ?? TgSJ 
Hvids 3e3 spærrer helt for dronningens flugtfelter, 
og den ma gu tabt,Hvid prøver:

23.Dh4 3f3+ og hvid opgav da dronningen falder hvis 
springeren slås fordi sort kan give en såkaldt uf 
dokkerskak. Noter:F.Biise Jensen



Skørping Skakklubs "forbryderalbum" med 
spillere der alle er "wanted" til at score nogle point. 
Klubmesteren i midten garneret med spillere der alle for­
s-ger at vriste nogife point fra ham i vinterturneringen. 
Desværre kommer der først senere fotos af nogle af dem med 
størst chance for attrue klub og pokalmesteron!



Da stormestrene fik 
sol i øjnene

I løbet af sin balkanske odyssé 
nåede Kai Bjerring også'til Sunny 
Beach - det lyder som et navn fra 
en turistbrochure - beliggende ved 
den bulgarske sortehavskyst. Før 
han selv skulle deltage i turnerin­
gen i Varna fik han her lejlighed 
til at overvære stormesterturnerin- 
gen. Den blev vundet af Hort, Cze- 
koslovakiet (11), foran Ermenkov, 
Bulgarien (lo) og Tajmanov (9?)* 
Se iøvrigt SKAKBLADET 74/12.

Her et par partier fra turnerin­
gen:

OSTOJIC, Jugoslavien -
SPASSOV, Bulgarien

I.e4,c3 2.Sf3,d6 3.d4,cxd4 4. 
Sxd4,Sf6 5«Sc3,Sc6 6.Lg5,Db6 Spil- 
let flere gange tidligere af Spas­
bov, men ellers temmelig usædvan­
ligt. Normalt er 6.-,e6 eller 6.-, 
Ld? 7.Sb3,e6 8.Lxf6 Efter 8.Ld3 
kunne spillet dreje over i en tem­
melig kendt variant der opstår ef­
ter 6.Lc4,Db6 7.Sb3 hvor hvid ofte 
trækker løberen tilbage til d3. Det 
kunne nyde på at 6.-,Db6 er mindre 
godt efter 6.Lg5 end efter 6.Lc4. 
Inden jeg vover mig for langt ud må 
jeg lige indskyde at Spassov formo­
dentlig også har tænkt over tingene 
8.-,gxf6 9-Le2,Tg8 lo.o-o,Ld7 11. 
Khl,o-o-o 12.f4,Kb8 13»Dd2,Le8 Ef- 
ter min mening star sort udmærket. 
Han arbejder nu på at gennemføre d6 
-d5, men tager sig ikke tid nok. 
I hovedvarianten kommer tårnet på 
d8 til at stå udækket, hvorfor det 
ville have været på sin plads først 
at udvikle løberen, fx 13.-,Lh6 14. 
a3,d5? Forhastet. 14.-,Se7!? efter­
fulgt af Lc6 og/eller f6-f5 13,exdp 
Se7 16.Lf3i.Lc6 17.Tadl,Sxd5 T'87sd4! 
Se7 19.Lxcb,'bxcb 2o.Sa4,Dc7 21,Sc3 
Pb6 22.Sa4,Dc7 23»Db4+,Db7~Taber en 
bonde, men stillingen er elendig. 
På 23.-,Ka8 eller 23.-,Kc8 kunne 
følge 24.Pc4, evt. efterfulgt af 
Tdl-d3-b3 eller c3; sort har intet' 
modspil 24.Dxb7+,Kxb7 23.Sxe6,Txdl 
26.3ec3+,Kc8 27.Txdl Bortset fra at 
han har en bonde for lidt står sort 
elendigt, og hvid havde da heller 
intet besvær med gevinsten, l-o i 
62 træk.

Bjerring fortæller: "Hort spil­
lede en meget sikker turnering, og 
ingen kunne true hans sejr. Flere 
fantastiske fejl blev begået, såle­
des flyttede Szabo damen i stedet 
for kongen i en meget sikker ge­
vinststilling mod Spassov. Han hav­
de skrevet Kd7 på formularen og 
kunne kun forklare at K og D stod 
nær hinanden (d6 og c6); og at dis­
se ligner hinanden kan jeg indestå 
for, men alligevel."

Stormestrenes fejl er vores 
trøst. Her et par gyselige eksemp­
ler :

LEIN - SPIRIDONOV Hvid besvarede 
34.-,Ke7 med~33 »Kd3???

OSTOJIC - SZABO Sort er en bonde 
bagud, men stillingen er langt fra 
håbløs. Det blev den imidlertid ef­
ter 24.-,Lxd3??? Afslutningen blev 
23.Lxd3,Dxc2 267Lf4,Tel+ 27.Kh2. 
Dxf2 28.Lxf7+,Kxf7 29.Dd5+,Teé 
Ta7+,Kf8 31.Da8+ ~-----------------~

OVenstående er medtaget for at vise at det 
ikke kun er i skørping Skakklub der laves fejl



Angående de 2 opgaver på forsiden samt opgaven herunder 
kan løsningerne afleveres til Jørgen Boeriis. Fordrin­
gerne or i opgave 1: hvid setter sort mat i 2 trek, 
opgave 2 hvid trekker og vinder.Gpgave 3 hvid scatter 
sort mat i et trak.Den der opnår flest point i klubben 
gennem vintersæsonen ved at Ipse disse opgaver(der kom­
mer også tre opgaver i hvor af de følgende numre) vil 
blive hædret på behørig vis.Alle klubbens medlemmer kan 
deltage,der foretages dog korrektioner således at junio­
rer kan deltage på lige fod med seniorer,juniocr får fle^ 
re point/løst omgave.
Cpgave 3:
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